



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO



DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal do Consumidor Eletrônica

NÚMERO: 93096 SÉRIE: 018

NFC-e não permite aproveitamento de crédito ICMS

Emitente:

RAZÃO SOCIAL: Supermercado Nordestao Ltda

CNPJ: 08.030.363/0037-92

IE: 20.492.404-9

ENDEREÇO: Av. Capitao Mor Gouveia, 1361, NOSSA SENHORA NAZARE, Natal, RN, 59060-400

Destinatário:

NOME:

CPF: 867.212.837-00

Item	Código	Descrição	CFOP	NCM	CST/CSOSN	Qtde	Un	VI. unid.	Bc Icms	Alíquota	Icms	VI. total
1	20279480	TOALHA PAPEL ABSOLUTO PC C2X60UN	5102	48183000	0	1	UN	3,99	3,99	18,00	0,72	3,99
2	20152280	TOALHA PAPEL ELLY BRANCO 21X20CM 800F	5102	48182000	0	5	UN	9,99	49,95	18,00	8,99	49,95
3	20036530	FILME PVC WYDA 28CMX30M UN	5102	39204390	0	1	UN	6,29	6,29	18,00	1,13	6,29
4	20037370	FOLHA ALUMINIO WYDA 30CMX7,5M	5102	76061110	0	1	UN	4,29	4,29	18,00	0,77	4,29
5	202013800 10	BRILHA MOVEIS DESTAC 20 DESC 500ML LAVANDA .	5102	34052000	0	1	UN	8,19	8,19	18,00	1,47	8,19
6	202013800 10	BRILHA MOVEIS DESTAC 20 DESC 500ML LAVANDA .	5102	34052000	0	1	UN	8,19	8,19	18,00	1,47	8,19
7	20073300	SACO LIXO ROLO BAG ROLL 30L C50	5102	39232190	0	2	UN	10,99	21,98	18,00	3,96	21,98
8	20229110	SACO LIXO NORDESTAO ROLO 15L C60	5102	39232190	0	2	UN	8,39	16,78	18,00	3,02	16,78
9	200993700 10	DETERGENTE PO ALA PC 1KG FLOR CER LAV .	5102	34022000	0	1	UN	5,29	5,29	18,00	0,95	5,29
10	20283730	MARGARINA CREM CLAYBOM CSAL 500G	5102	15171000	0	1	UN	3,99	3,99	18,00	0,72	3,99
11	20195450	GUARDANAPO ELLY 20X18CM C50	5102	48183000	0	5	UN	0,69	3,45	18,00	0,62	3,45
12	201052600 30	INSET AER SBP LEVE PAGUE- TB 450ML MULTI .	5102	38089119	0	1	UN	10,49	10,49	18,00	1,89	10,49
13	202557200 40	LIMPADOR PERFUMADO ATIV NORDESTAO TB 2L LAVANDA .	5102	34022000	0	3	UN	8,49	24,57	18,00	4,42	25,47
14	201941300 20	LIMPADOR DRAGAO MULTIUSO TB 500ML CAMPESTRE .	5102	34029090	0	2	UN	2,49	4,98	18,00	0,90	4,98
15	202555600 20	LIMPADOR PERFUM ATIV NORDESTAO TB 500ML FLORAL .	5102	34022000	0	2	UN	2,79	5,58	18,00	1,00	5,58
16	201941300 10	LIMPADOR DRAGAO MULTIUSO TB 500ML CLASSIC .	5102	34029090	0	2	UN	2,49	4,98	18,00	0,90	4,98
17	201176500 10	SABAO BARRA YPE GLICER 200G NEUTRO .	5102	34011900	0	1	UN	2,49	2,49	18,00	0,45	2,49
18	201075700 30	LAVA LOUCAS LIQ INVICTO TB 500ML LIMAO .	5102	34022000	0	2	UN	1,59	3,18	18,00	0,57	3,18
19	201075700 40	LAVA LOUCAS LIQ INVICTO TB 500ML MACA .	5102	34022000	0	2	UN	1,59	3,18	18,00	0,57	3,18
20	200911900 10	CAFE PO SAO BRAZ VAC PC 250G FAMILIA .	5102	09012100	0	1	UN	5,89	5,89	12,00	0,71	5,89
21	200911900 10	CAFE PO SAO BRAZ VAC PC 250G FAMILIA .	5102	09012100	0	1	UN	5,89	5,89	12,00	0,71	5,89
22	200911900 10	CAFE PO SAO BRAZ VAC PC 250G FAMILIA .	5102	09012100	0	1	CX	117,80	117,80	12,00	14,14	117,80
23	201878600 10	PAPEL HIG SUBLIME FD L12 P11 30M NEUTRO .	5102	48181000	0	1	UN	13,49	13,49	18,00	2,43	13,49
24	20280110	ALCOOL LIQ 70 BECKER REFIL 1L	5102	38089429	0	1	UN	8,99	8,99	18,00	1,62	8,99
25	201129100 10	OLEO DE JAToba BECKER 200ML TRAD .	5405	27101931	0/60	1	UN	9,99	0,00	0,00	0,00	9,99
26	20006570	AGUA SANITARIA OLIMPO 1L	5102	28289011	0	6	UN	1,19	7,14	18,00	1,29	7,14
27	201093100 10	LIMPA SUPERFICIES SANOL RENOVAR TB 120ML BABY .	5102	33012990	0	2	UN	10,49	18,78	18,00	3,38	20,98
28	20194120	LIMPA VIDROS DRAGAO TB 500ML	5102	34021900	0	3	UN	2,49	6,87	18,00	1,24	7,47
29	20280110	ALCOOL LIQ 70 BECKER REFIL 1L	5102	38089429	0	1	UN	8,99	8,99	18,00	1,62	8,99
30	201836100 10	DESOD AER GLADE OFERTA ESPECIAL 360ML LAVANDA .	5102	33074900	0	1	UN	8,79	8,79	18,00	1,58	8,79
31	201836100 10	DESOD AER GLADE OFERTA ESPECIAL 360ML LAVANDA .	5102	33074900	0	1	UN	8,79	8,79	18,00	1,58	8,79
32	201093100 10	LIMPA SUPERFICIES SANOL RENOVAR TB 120ML BABY .	5102	33012990	0	1	UN	10,49	9,39	18,00	1,69	10,49
33	20004510	ACUCAR REFIN TRITURADO DUMEL PC 1KG	5102	17019900	0	10	UN	3,59	35,90	18,00	6,46	35,90



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO



DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal do Consumidor Eletrônica

NÚMERO: 93096 SÉRIE: 018

NFC-e não permite aproveitamento de crédito ICMS

Item	Código	Descrição	CFOP	NCM	CST/CSOSN	Qtde	Un	VL. unid.	Bc Icms	Alíquota	Icms	VL. total
34	20014720	BOLACHA DELICIA SAO FRANCISCO 200G	5405	19053100	0/60	4	UN	1,29	0,00	0,00	0,00	5,16

Valor Total BC ICMS (R\$)	R\$ 448,55
Valor Total ICMS (R\$)	R\$ 72,97
Valor Total BC ST (R\$)	R\$ 0,00
Valor Total ICMS ST (R\$)	R\$ 0,00
Valor Descontos (R\$)	R\$ 4,80
Valor Total da Nota (R\$)	R\$ 463,70
Forma Pagamento - 1	Cartão de Débito
Valor Pago (R\$)	R\$ 113,70
Forma Pagamento - 2	Dinheiro
Valor Pago (R\$)	R\$ 350,00

CHAVE DE ACESSO NFCe
24211008030363003792650180000930961006031620
Data de Emissão: 19/10/2021 19:09:06
Data de Autorização: 19/10/2021 19:09:07
Protocolo: 324210264801030
Situação: Autorizada

DT-HR IMPRESSÃO: 25/10/2021 09:54:49

Este relatório foi gerado pelo sistema SPED/NFC-e da SET-RN Versão 1.0 do visualizador Danfe NFC-e SET/RN

DANFE é o Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica e tem a finalidade de representação simplificada (resumida) da NFC-e. Ele não se confunde com a respectiva NFC-e, que tem existência apenas digital em formato XML. Para Consultar o conteúdo total da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica, acesse o Portal da NFC-e da SET-RN em www.set.rn.gov.br/nfce (Menu: Consulte sua Nota)